
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

                                                                                                                                   

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 28 августа 2019 г.                                                                                    № 1704   
г. Архангельск 

О внесении изменений в административный регламент 

 предоставления муниципальной услуги  

«Предоставление земельных участков многодетным семьям»  

 

 В соответствии с п.6 ст.39.5. Земельного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 1 апреля 2019 года № 48-ФЗ  «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об индивидуальном (персонифицированным) учете в системе 

обязательного пенсионного страхования» и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», ст. 2.3. Закона Архангельской области от 7 октября 2003 

года N 192-24-ОЗ "О порядке предоставления земельных участков отдельным 

категориям граждан", в целях корректировки процесса реализации муниципальных 

услуг, администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т: 

          1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги: «Предоставление земельных участков многодетным семьям», 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» от 19 апреля 2012 года № 206, следующие 

изменения: 

1) Абзац 4 пункта 2.9. раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования или 

копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования либо 

документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального 

(персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа». 

2) В подпункте 3.3.2. пункта 3.3. раздела 3 заменить слова: 

«копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования 

или копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования 

гражданина» словами следующего содержания: 



«копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования или 

копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования либо 

документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального 

(персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа». 

3) В подпункте 3.4.2. пункта 3.4. раздела 3 заменить слова: 

«копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования 

или копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования 

гражданина» словами следующего содержания: 

«копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования или 

копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования либо 

документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального 

(персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа». 

4) Пункт  2.8.2. пункта 2.8. раздела 2 дополнить абзацем следующего 

содержания:  

«копия документа, подтверждающего место жительства родителей (одинокого 

родителя), в случае отсутствия сведений о месте жительства родителей (одинокого 

родителя) в документе, удостоверяющем личность гражданина Российской 

Федерации каждого из родителей (одинокого родителя)». 

5) Приложения № 1 и № 2 изложить в новой редакции согласно 

приложениям к настоящему постановлению. 

  2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет-

портал «Вестник Приморского района». 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                       В.А.Рудкина            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


